
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1315
2 Δεκεμβρίου 2005

12359

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,716 στρ. 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Θορικό» Περιφέρει−
ας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,200 
στρ. στη θέση «Σακέτα» Περιφέρειας του Δήμου 
Βύρωνα του Νομού Αττικής. ................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,055 
στρ. στη θέση «Λιούτσες» Περιφέρειας του Δή−
μου Καλυβιών Θορικού του Νομού Αττικής. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,059 
στρ. στη θέση «Χάρακας» Λεγραινών Περιφέρει−
ας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3341 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,716 στρ. 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Θορικό» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’αριθμ. 4961/16.9.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5,716 στρ. (πέντε στρεμμάτων και επτακοσίων 
δεκαέξι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Άγιος Γεώργιος − Θορικό» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1967 και εντεύθεν από εκχέρσωση 
θαμνώδης δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, με ποσοστό κάλυψης 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12361

Αριθμ. 3538 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,200 στρ. 

στη θέση «Σακέτα» Περιφέρειας του Δήμου Βύρωνα 
του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 8185/16.9.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 1,200στρ. (ενός στρέμματος και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Σακέτα» Περιφέρειας του Δήμου Βύρωνα 
του Νομού Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ,Δ, Α» στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 3 του 
μηνός Ιουνίου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης 
με διάσπαρτα κυπαρίσσια και αείφυλλα πλατύφυλλα με 
ποσοστό κάλυψης 80%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12363

Αριθμ. 3510 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,055 στρ. 

στη θέση «Λιούτσες» Περιφέρειας του Δήμου Καλυ−
βιών Θορικού του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 5117/26.9.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,055 στρ. ( δύο στρεμμάτων και πενήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Λιούτσες» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
« Ε, Δ, λ, μ, ξ, α, β, γ, δ, ε, Ε) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: Ανατολικά: Με 
αγροτική έκταση σήμερα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση σήμερα και εν 
μέρει δημόσια αγροτική. Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1962 και εντεύθεν από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνου− πρίνου) και άτομα πεύκης με πο−
σοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
και μεγαλυτέρας των 3 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12365

Αριθμ. 3402 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,059 στρ. 

στη θέση «Χάρακας» Λεγραινών Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 4708/7.9.2005 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου καθώς και την αριθ. 5016/20.9.2005 
συμπληρωματική πρόταση του ιδίου Δασαρχείου σχετι−
κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 3,059 στρ. (τριών στρεμμάτων και πενή−
ντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Χάρακας» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Ζ,Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εποικιστικές εκτάσεις (κλη−
ροτεμάχια)

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση κηρυγμένη ως 

αναδασωτέα
Νότια: Με αγροτικές εττοικιστικές εκτάσεις (κληρο−

τεμάχια)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1960 έως και το έτος 1992 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης 
>25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 25 Οκτωβρίου 2005
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


